
 

C.P.I.A. 1  IMOLA – CASTEL S.PIETRO T. 

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti  

Via Emilia, 147 – 40026 IMOLA (BO) – Tel. 054224877  
Cod. Fisc. 90049450373 codice meccanografico: BOMM36200N  SitoWeb: http://www.cpiaimola.edu.it 

          e-Mail: bomm36200n@istruzione.it PEC: bomm36200n@pec.istruzione.it Codice Univoco Ufficio di IPA: UFPG2O 

 

OGGETTO: DECRETO INCARICO FIGURE PROFESSIONALI INTERNE PARTECIPANTI ALL’AVVISO PROT. N°1361 

DEL 6/3/2024 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e 

nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche. 

 Progetto “Imparo facendo”  

CNP: M4C1I3.1-2023-1143- P-32542   

CUP: C24D23001210006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTO il DPR 275/99“Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dal Cpia 1 Imola – Castel San Pietro T. per il triennio 

2022/2025; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 

e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni 

di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 65 del 12 Aprile 2023, con cui sono state ripartite 

le risorse tra le istituzioni scolastiche per l’attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi”;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito n.132935 del 15/11/2023 recante le istruzioni 

operative relative alla realizzazione degli interventi previsti dal DM 65/2023;  

VISTO   l’atto di concessione prot. n° 10273 del 22/1/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto “Imparo facendo” e contestuale autorizzazione alla spesa; 

RICHIAMATA la delibera del Commissario Straordinario n. 198 del 29/1//2024 approvazione del programma 

annuale dell’esercizio finanziario 2024; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “Imparo facendo”,  C.U.P. C24D23001210006, di avvalersi 

della collaborazione, per i percorsi previsti nel progetto, di figure in possesso di idonei requisiti per 

l’affidamento dell’incarico di tutor ; 

BOMM36200N - AFFAAD8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001657 - 18/03/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da LAURA SANTORIELLO

http://www.cpiaimola.edu.it/
mailto:bomm36200n@
mailto:bomm36200n@


 

C.P.I.A. 1  IMOLA – CASTEL S.PIETRO T. 

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti  

Via Emilia, 147 – 40026 IMOLA (BO) – Tel. 054224877  
Cod. Fisc. 90049450373 codice meccanografico: BOMM36200N  SitoWeb: http://www.cpiaimola.edu.it 

          e-Mail: bomm36200n@istruzione.it PEC: bomm36200n@pec.istruzione.it Codice Univoco Ufficio di IPA: UFPG2O 

 

VISTA la determina per l’avvio di una procedura di selezione interna per l’individuazione di 2 tutor esperti 

prot. 1360 del 6/3/2024; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n° 1361 del 6/3/2024; 

VISTO le istanze pervenute; 

VISTO il verbale della commissione prot. n°1516 del 13/3/2024; 

VISTO le graduatorie pubblicate con prot. n° 1525  del 13/3/2024; 

PRESO ATTO essere trascorsi i giorni concessi per eventuali ricorsi; 

DATO ATTO quindi di poter considerare definitive le graduatorie; 

CONSIDERATO che nell’Avviso interno prot. 1360 del 6/3/2024 è stabilito che “Per garantire il massimo 

coinvolgimento di personale, anche in caso di presenza, in posizione utile, di una medesima candidatura in 

entrambe le graduatorie dei due corsi suindicati, si procederà ad assegnare un solo incarico, seguendo l'ordine 

di graduatoria e di preferenza espressa”; 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art.1 Affidamento incarico 

Viene affidato l’incarico di tutor per i due corsi del Progetto “Imparo facendo” indicati nell’Avviso prot.  n° 

1361 del 6/3/2024 ai seguenti Docenti: 

DOCENTE CORSO 

Liberati Marina Alfabetizzazione informatica e LibreOffice 

Spadoni Daniela Introduzione alla progettazione in CANVA 

 

Art. 2 Orario di espletamento degli incarichi 

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino 

al termine del progetto. 

L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in 

conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno 

alla scuola”. 

BOMM36200N - AFFAAD8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001657 - 18/03/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da LAURA SANTORIELLO

http://www.cpiaimola.edu.it/
mailto:bomm36200n@
mailto:bomm36200n@


 

C.P.I.A. 1  IMOLA – CASTEL S.PIETRO T. 

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti  

Via Emilia, 147 – 40026 IMOLA (BO) – Tel. 054224877  
Cod. Fisc. 90049450373 codice meccanografico: BOMM36200N  SitoWeb: http://www.cpiaimola.edu.it 

          e-Mail: bomm36200n@istruzione.it PEC: bomm36200n@pec.istruzione.it Codice Univoco Ufficio di IPA: UFPG2O 

 

In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare 

Timesheet. 

 

Art. 3 Durata dell’incarico 

La durata dell’incarico, da svolgersi a partire dalla data della nomina fino alla conclusione e chiusura del corso 

così come programmato, sarà riportata nella lettera di incarico. 

 

Art. 4 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli richiamati nel paragrafo “Compiti del tutor” dell’Avviso di selezione prot. n° 

1361 del 6/3/2024. 

 

Art. 5 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 34,00/ora, lordo stato, omnicomprensivo do ogni onere ed accessorio, così 

come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero. Il compenso sarà corrisposto per un massimo di 

ore pari a 15, per un totale omnicomprensivo pari a € 510 (euro cinquecentodieci/00), inteso quale importo 

complessivo lordo stato. 

 

Art. 6 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina, mediante Lettere di incarico.  

 Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Laura Santoriello 

 

BOMM36200N - AFFAAD8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001657 - 18/03/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da LAURA SANTORIELLO

http://www.cpiaimola.edu.it/
mailto:bomm36200n@
mailto:bomm36200n@

		2024-03-18T09:59:16+0100
	LAURA SANTORIELLO




